
 

 

jednání Zastupitelstva města  

Ústí nad Labem 

 

 

dne:  bod programu: 

19. 9.2018 

 
 7 

                                                                                                  

 

věc : 

Obecně závazná vyhláška č. …/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška  

č. 1/2017, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 

 

dopad na rozpočet: 

 NE 

 

zpracoval: 

 Ing. Pavel Bakule, ředitel městské policie  

 

předkládá: 

 Ing. Věra Nechybová, primátorka statutárního města Ústí nad Labem 

 

projednáno: 
 

 Ing. Věra Nechybová, primátorka statutárního města Ústí nad Labem 

 Mgr. Miloš Studenovský, vedoucí právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

 29. 8.2018 Rada města Ústí nad Labem – č. usnesení 484/18. 

 

na vědomí : 

  

 
přizváni k jednání: 

  

 



Návrh na usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání. 

     

     A/   v y d á v á                    

 

1 .  Obecně závaznou vyhlášku č. …/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

č. 1/2017, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství. 

 

       

      

 

 

 

 

 

 

 
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Důvodová zpráva: 
 

Návrh změn v OZV č.1/2017 vychází z požadavků občanů města ÚL a návrhů ze strany 

městské policie a městských obvodů. 

 

Jedná se o vyčlenění nového prostoru v městské části Skřivánek, dále prostoru v zanádraží a 

rozšíření lokality v městské části krásné Březno. 

 

Dále je navržena změna, aby souhlasné stanovisko k udělování výjimky z OZV udělovaly 

orgány městských obvodů, nikoli rada města ÚL. 

 

K návrhu OZV se vyjádřily městské obvody a Ministerstvo vnitra, oddělení dozoru a kontroly. 

 

 

 

 

 

 
. 

 

 

 

 
 



Statutární město Ústí nad Labem 

 

Obecně závazná vyhláška Statutárního města Ústí nad Labem č. …… /2018, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2017, o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství 

 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem se na svém zasedání dne  …………… 2018 usnesením   

č. …………  /2018 usneslo vydat na základě  § 10 písm.  a),  §  130 a  §  84 písm. h)  zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Článek 1 

Změna obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2017, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství, ze dne 5.4.2017, se mění takto: 

1. Do úvodní věty se vkládá za slova „§ 10 písm. a)“ slova „§ 130“. 

2. Článek 2 odst. 2 nově zní: „Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více 

než 0,5 % objemových etanolu. 
2)

.“ 

3. Poznámka pod čarou č. 2 nově zní: „ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o 

ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších 

předpisů“. 

4. Článek 4 odst. 2 nově zní: „Rada městského obvodu3a) může udělit výjimku4), jakož i 

jednou udělenou výjimku odejmout4a), ze zákazu požívání alkoholických nápojů na 

vymezených veřejných prostranstvích nacházejících se v příslušném městském 

obvodu, jehož Rada městského obvodu rozhoduje o výjimce, a to při konání 

kulturních, sportovních a jiných společenských akcí (např. typu vinobraní, trhů, poutí 

a jarmarků) konaných na území takového příslušného městského obvodu, a to na 

základě podané žádosti4b) pořadatele akce, která musí obsahovat kromě obecných 

náležitostí požadovaných zákonem (např. údaje o žadateli – pořadateli) i údaje, které 

slouží jako kritéria pro rozhodování o výjimce: 

a) identifikaci osoby odpovědné za zajištění pořádku v prostoru konání akce,  

b) označení druhu akce, dobu (počátek a konec akce) a přesné vymezení místa konání 

v rámci příslušného městského obvodu, 

c) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní. 

5. Vkládá se nová poznámka pod čarou č. 3a, která zní „město je si vědomo, že by mělo 

tuto pravomoc svěřit městským obvodům přímo v obecně závazné vyhlášce, která 

upravuje statut statutárního města, činí však záměrně touto formou (nepřímou novelou 

statutu), která bude pro adresáty této vyhlášky dle názoru města přehlednější“. 

6. Vkládá se nová poznámka pod čarou č. 4a, která zní „rovněž postupem dle části druhé 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů“. 

7. Vkládá se nová poznámka pod čarou č. 4b, která zní „doporučuje se žádosti podávat v 

dostatečném předstihu, neboť probíhá správní řízení, které musí vyústit v pravomocné 

rozhodnutí (až tehdy může být využita výjimka)“. 

8. Článek 4 odst. 3 nově zní: „Městský úřad příslušného městského obvodu na své úřední 

desce vyvěšuje informace o rozsahu dle odst. 2 poskytnuté výjimky, tj. o přesně době 

a místě, kdy zákaz uvedený v čl. 3 vyhlášky neplatí, a to v dostatečném předstihu před 

konáním akce.“. 

9. Poznámka pod čarou č. 5 nově zní: „ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., o 

některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů“. 



10. V příloze č. 1 se za slova „Příloha č. 1“ vkládají slova „obecně závazné vyhlášky č. 

1/2017, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství“. 

11. Příloha č. 1 bod 2. písm. g) včetně grafického zobrazení nově zní: „křižovatka 

Bělehradská x Hilarova, dále Bělehradská (oboustranně) po křižovatku Malátova, dále 

Malátova (oboustranně) po křižovatku Hoření, dále Hoření (oboustranně) po 

křižovatku Elišky Krásnohorské, včetně veřejných prostranství vně oploceného areálu 

základní školy a přilehlého garážového dvora, dále parku za Severočeskou vědeckou 

knihovnou, dále Elišky Krásnohorské (oboustranně) ke křižovatce Na Schodech, dále 

Na Vyhlídce (oboustranně) ke křižovatce Bělehradská x Hilarova“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Příloha č. 1 bod 2. písm. h) včetně grafického zobrazení nově zní: „zanádražní prostor 

od mostu Dr. Edvarda Beneše po celé délce až k hraně objektu (K Můstku č. 2), dále 

silniční nadchod spojující zanádražní prostor s přístavištěm, včetně přístavního mola a 

břehu v délce 100 m směrem k Větruši“. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. V příloze č. 2 se za slova „Příloha č. 2“ vkládají slova „obecně závazné vyhlášky č. 

1/2017, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství“. 

14. V příloze č. 3 se za slova „Příloha č. 3“ vkládají slova „obecně závazné vyhlášky č. 

1/2017, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství“. 

15. Příloha č. 3 bod 1. písm. a) včetně grafického zobrazení nově zní: „hranice křižovatky 

Drážďanská x U Cukrovaru, dále Jungmannova a Janáčkova po křižovatku ulic 

Janáčkova x Neštěmická, dále Krčínova, U Pivovarské zahrady, dále Neštěmická ke 

křižovatce s ul. Keplerova dále pozemek města před kostelem sv. Floriána, dále 

Zámecký park, Na Rybníčku, Podmokelská vyúsťující do ul. Drážďanská, včetně 

všech veřejných prostranství“. 

 

 

 



Článek 2 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. ………………………………. 

MUDr. Jiří Madar 

1. náměstek primátorky 

Ing. Věra Nechybová 

primátorka 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce : ................... 2018 

 

Sejmuto z úřední desky: ................... 2018 

 

 

 

 

 

 

 


